


（単位：千円）

本年度予算 前年度予算 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用収益 69 175 △ 106

事業収益 1,504,603 1,576,484 △ 71,881

受取補助金等 430,057 413,819 16,238

受取負担金 24,284 22,701 1,583

受取協賛金 16,920 16,326 594

受取寄付金 0 4,423 △ 4,423

雑収益 2,638 3,116 △ 478

経常収益計 1,978,571 2,037,044 △ 58,473

平成２７年度予算書（正味財産増減計算書ベース）

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科　　　　　目

基本財産利息収入 69 175 △ 106

入場料収入 341,268 357,862 △ 16,594

施設利用料収入 221,167 202,897 18,270

ｼﾝﾌｫﾆｰﾎｰﾙ受託料収入 729,162 800,461 △ 71,299

ｱｰﾄｾﾝﾀｰ受託料収入 146,672 148,696 △ 2,024

かわさき宿受託料収入 38,835 38,300 535

その他受託料収入 900 756 144

友の会収入 14,210 13,899 311

物品販売収入 2,630 3,662 △ 1,032

その他事業収入 9,759 9,951 △ 192

川崎市補助金 362,957 345,105 17,852

その他補助金 67,100 68,714 △ 1,614

川崎市負担金 10,966 11,341 △ 375

共催公演負担金 8,500 6,880 1,620

その他負担金 4,818 4,480 338

事業協賛金 2,920 2,880 40

ﾎｰﾙｽﾎﾟﾝｻｰ協賛金 14,000 13,446 554

受取寄付金振替額 0 4,423 △ 4,423

受取利息収入 5 5 0

雑収入 2,633 3,111 △ 478



本年度予算 前年度予算 増　減 備　　考科　　　　　目

（２）　経常費用

事業費 1,956,247 2,083,152 △ 126,905

給与手当 133,774 135,857 △ 2,083

臨時雇用賃金 20,328 18,948 1,380

福利厚生費 22,171 20,663 1,508

物品販売原価 1,400 2,000 △ 600

会議費 1,509 1,200 309

旅費交通費 1,354 1,313 41

通信運搬費 10,618 10,158 460

減価償却費 11,862 13,269 △ 1,407

什器備品費 3,500 8,353 △ 4,853

消耗品費 21,080 22,653 △ 1,573

修繕費 41,381 37,954 3,427

印刷製本費 49,998 47,594 2,404

光熱水費 49,537 49,212 325

賃借料 190,799 204,824 △ 14,025

保険料 1,820 2,081 △ 261

諸謝金 64,671 52,379 12,292

租税公課 13,279 12,743 536

支払手数料 18,169 21,131 △ 2,962

支払負担金 369,969 424,626 △ 54,657

委託費 700,187 776,350 △ 76,163

開催費 7,136 6,745 391

業務分担金 221,520 212,914 8,606

交際費 140 140 0

雑費 45 45 0



本年度予算 前年度予算 増　減 備　　考科　　　　　目

管理費 39,564 42,167 △ 2,603

1,995,811 2,125,319 △ 129,508

当期経常増減額 △ 17,240 △ 88,275 71,035

当期一般正味財産増減額 △ 17,240 △ 88,275 71,035

一般正味財産期末残高 203,809 214,465 △ 10,656

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 △ 4,423 4,423

当期指定正味財産増減額 0 △ 4,423 4,423

指定正味財産期末残高 31,704 27,281 4,423

Ⅲ　正味財産期末残高 235,513 241,746 △ 6,233

役員報酬 5,784 5,785 △ 1

給料手当 19,178 25,740 △ 6,562

福利厚生費 4,019 4,711 △ 692

会議費 100 126 △ 26

旅費交通費 200 292 △ 92

通信運搬費 489 500 △ 11

什器備品費 50 50 0

消耗品費 500 500 0

修繕費 200 200 0

印刷製本費 200 200 0

賃借料 925 865 60

保険料 146 0 146

租税公課 1,370 685 685

支払手数料 422 438 △ 16

支払負担金 149 143 6

委託費 5,732 1,832 3,900

交際費 100 100 0

経常費用計

一般正味財産期首残高 221,049 302,740 △ 81,691

一般正味財産への振替額 0 △ 4,423 4,423

指定正味財産期首残高 31,704 31,704 0



（単位：千円）

財団本部公
益事業
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益事業
小計 法人会計 合　計 備　　考

１　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 69

事業収益 10,059 14,477 1,107,271 219,420 36,417 1,387,644 112,861 4,098 116,959 0 1,504,603

受取補助金等 93,873 25,343 66,000 1,100 0 186,316 204,247 0 204,247 39,494 430,057

受取負担金 0 0 15,466 4,000 0 19,466 4,818 0 4,818 0 24,284

受取協賛金 0 0 16,920 0 0 16,920 0 0 0 0 16,920

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 10 32 50 1,555 0 1,647 740 250 990 1 2,638

経常収益計 103,942 39,852 1,205,707 226,075 36,417 1,611,993 322,666 4,348 327,014 39,564 1,978,571

平成２７年度予算書事業別内訳表（正味財産増減計算書ベース）

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科　　　　　目

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 69

入場料収入 0 6,956 267,161 61,451 300 335,868 5,400 0 5,400 0 341,268

施設利用料収入 9,939 2,760 95,425 8,300 0 116,424 104,743 0 104,743 0 221,167

ｼﾝﾌｫﾆｰﾎｰﾙ受託料収入 0 0 728,394 0 0 728,394 0 768 768 0 729,162

ｱｰﾄｾﾝﾀｰ受託料収入 0 0 0 146,672 0 146,672 0 0 0 0 146,672

かわさき宿受託料収入 0 0 0 0 36,117 36,117 2,718 0 2,718 0 38,835

その他受託料収入 0 0 900 0 0 900 0 0 0 0 900

友の会収入 0 0 11,700 2,510 0 14,210 0 0 0 0 14,210

物品販売収入 100 0 0 0 0 100 0 2,530 2,530 0 2,630

その他事業収入 20 4,761 3,691 487 0 8,959 0 800 800 0 9,759

川崎市補助金 93,873 25,343 0 0 0 119,216 204,247 0 204,247 39,494 362,957

その他補助金 0 0 66,000 1,100 0 67,100 0 0 0 0 67,100

川崎市負担金 0 0 10,966 0 0 10,966 0 0 0 0 10,966

共催公演負担金 0 0 4,500 4,000 0 8,500 0 0 0 0 8,500

その他負担金 0 0 0 0 0 0 4,818 0 4,818 0 4,818

事業協賛金 0 0 2,920 0 0 2,920 0 0 0 0 2,920

ﾎｰﾙｽﾎﾟﾝｻｰ協賛金 0 0 14,000 0 0 14,000 0 0 0 0 14,000

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取利息収入 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 5

雑収入 10 32 50 1,550 0 1,642 740 250 990 1 2,633



財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公

益事業

東海道かわ
さき宿交流
館公益事業

小計
施設管理収

益事業
物品販売収

益事業
小計 法人会計 合　計 備　　考科　　　　　目

（２）　経常費用

事業費 104,030 39,852 1,216,415 228,131 42,590 1,631,018 322,008 3,221 325,229 － 1,956,247

給与手当 0 0 76,680 33,194 11,779 121,653 11,998 123 12,121 － 133,774

臨時雇用賃金 0 0 2,300 5,900 4,200 12,400 7,928 0 7,928 － 20,328

福利厚生費 0 0 12,429 5,166 2,400 19,995 2,176 0 2,176 － 22,171

物品販売原価 0 0 0 0 0 0 0 1,400 1,400 － 1,400

会議費 12 172 650 385 30 1,249 260 0 260 － 1,509

旅費交通費 8 0 250 873 120 1,251 103 0 103 － 1,354

通信運搬費 176 465 4,153 4,640 420 9,854 764 0 764 － 10,618

減価償却費 88 0 2,670 581 78 3,417 8,445 0 8,445 － 11,862

什器備品費 100 100 350 1,100 1,000 2,650 850 0 850 － 3,500

消耗品費 240 136 9,883 4,750 2,600 17,609 2,800 671 3,471 － 21,080

修繕費 316 400 4,759 1,476 1,000 7,951 33,430 0 33,430 － 41,381

印刷製本費 2,011 1,373 37,006 6,865 1,600 48,855 1,143 0 1,143 － 49,998

光熱水費 0 2,601 5,886 8,877 2,668 20,032 29,505 0 29,505 － 49,537

賃借料 41,272 8,467 18,655 28,992 940 98,326 91,469 1,004 92,473 － 190,799

保険料 196 10 702 255 400 1,563 257 0 257 － 1,820

諸謝金 112 16,470 12,845 27,824 460 57,711 6,960 0 6,960 － 64,671

租税公課 0 0 8,812 1,760 450 11,022 2,257 0 2,257 － 13,279

支払手数料 0 0 17,306 760 90 18,156 13 0 13 － 18,169

支払負担金 52,211 0 258,851 5,828 900 317,790 52,156 23 52,179 － 369,969

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 － 0

委託費 7,130 9,580 559,472 51,015 10,160 637,357 62,830 0 62,830 － 700,187

開催費 158 78 6,456 0 0 6,692 444 0 444 － 7,136

業務分担金 0 0 176,300 37,800 1,200 215,300 6,220 0 6,220 － 221,520

交際費 0 0 0 90 50 140 0 0 0 － 140

雑費 0 0 0 0 45 45 0 0 0 － 45



財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公

益事業

東海道かわ
さき宿交流
館公益事業

小計
施設管理収

益事業
物品販売収

益事業
小計 法人会計 合　計 備　　考科　　　　　目

管理費 - - - - - - - - - 39,564 39,564

104,030 39,852 1,216,415 228,131 42,590 1,631,018 322,008 3,221 325,229 39,564 1,995,811

当期経常増減額 △ 88 0 △ 10,708 △ 2,056 △ 6,173 △ 19,025 658 1,127 1,785 0 △ 17,240

当期一般正味財産増減額 △ 88 0 △ 10,708 △ 2,056 △ 6,173 △ 19,025 658 1,127 1,785 0 △ 17,240

一般正味財産期末残高 0 0 64,056 2,702 △ 1,003 65,755 106,111 1,798 107,909 30,145 203,809

役員報酬 - - - - - - - - - 5,784 5,784

給料手当 - - - - - - - - - 19,178 19,178

臨時雇用賃金 - - - - - - - - - 0 0

福利厚生費 - - - - - - - - - 4,019 4,019

会議費 - - - - - - - - - 100 100

旅費交通費 - - - - - - - - - 200 200

通信運搬費 - - - - - - - - - 489 489

減価償却費 - - - - - - - - - 0 0

什器備品費 - - - - - - - - - 50 50

消耗品費 - - - - - - - - - 500 500

修繕費 - - - - - - - - - 200 200

印刷製本費 - - - - - - - - - 200 200

光熱水費 - - - - - - - - - 0 0

賃借料 - - - - - - - - - 925 925

保険料 - - - - - - - - - 146 146

諸謝金 - - - - - - - - - 0 0

租税公課 - - - - - - - - - 1,370 1,370

支払手数料 - - - - - - - - - 422 422

支払負担金 - - - - - - - - - 149 149

支払寄付金 - - - - - - - - - 0 0

委託費 - - - - - - - - - 5,732 5,732

開催費 - - - - - - - - - 0 0

業務分担金 - - - - - - - - - 0 0

交際費 - - - - - - - - - 100 100

雑費 - - - - - - - - - 0 0

経常費用計

一般正味財産期首残高 88 0 74,764 4,758 5,170 84,780 105,453 671 106,124 30,145 221,049



財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公

益事業

東海道かわ
さき宿交流
館公益事業

小計
施設管理収

益事業
物品販売収

益事業
小計 法人会計 合　計 備　　考科　　　　　目

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 31,704 31,704 0 0 0 0 31,704

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 64,056 2,702 30,701 97,459 106,111 1,798 107,909 30,145 235,513

参考　正味財産増減計算書ベースと収支計算書ベースの差異について

正味財産期末残高 0 0 64,056 2,702 30,701 97,459 106,111 1,798 107,909 30,145 235,513

88 0 2,670 581 78 3,417 8,445 0 8,445 0 11,862

△ 88 0 △ 74,764 △ 4,758 △ 36,874 △ 116,484 △ 105,453 △ 671 △ 106,124 △ 30,145 △ 252,753

0 0 △ 7,288 △ 1,475 △ 6,095 △ 14,858 9,103 1,127 10,230 0 △ 4,628

次期繰越収支差額 0 0 △ 7,288 △ 1,475 △ 1,156 △ 9,919 9,220 1,798 11,018 0 1,099

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 31,704 31,704 0 0 0 0 31,704

減価償却費
収支計算書対象外項目

正味財産期首残高（一般・指定）

0 14,750ｻﾏｰﾐｭｰｻﾞ積立預金取崩収入 0 0 14,750 0 0

0 0

14,750 0 0 0

0 0
収支計算書対象項目

事業積立金取崩収入 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0

かわさき宿交流館積立預金取崩収入 0 0 0 0

ｻﾏｰﾐｭｰｻﾞ積立預金支出 0 0 △ 14,000 0 0

0 0 0 0

5,727

△ 14,000

0

0

0

当期収支差額

前期繰越収支差額 0 0 0 0 4,939

0 0 0

671 7884,939 117

0 △ 14,000

0 0 0 0受取寄付金 0 0 0 0


